

## Referat af bestyrelsesmøde

Dato: Torsdag d. 13. oktober 2022

Tid: kl. 10.30 – 13.30

Sted: BKF, Vingårdstræde 21

Til stede: Marie Thams, Søren Hüttel, Hannibal Andersen, Jules Fischer og Marie Markman. Online: Lars Worm Thomsen, Jóhan Martin Christiansen og Anna Elisabeth Dupont Hansen. Afbud fra Katja Bjørn.

Fra sekretariatet: Klaus Pedersen (online) og Steen Bruun Jensen (referent)

## Dagsorden

### 1. Godkendelse/ændring af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

### 2. Status igangværende aktiviteter

#### *Presse- og informationsvirksomhed*

Steen informerede om, at der ville blive udsendt forslag til indlæg i lokalpressen til kontaktpersonerne i regionerne om 'kunst i yderkommuner'; om at der var blevet rakt ud til Det Fynske Kunstakademi og Region Fyn vedrørende lukningen af Hollufgård, men at det ikke havde ført til konkrete aktiviteter; om at BKF sammen med 26 andre kunstnerorganisationer har underskrevet en annonce, der er bragt i Politiken og som opfordrer politikerne til at sætte kunst på dagsordenen; og om at BKF og Thomas Kluge har fået medhold ved retten i Næstved i sag om menighedsråds krænkelse af den kunstneriske ophavsret.

#### *Kurser og efteruddannelse*

Intet at bemærke

#### *Overenskomst*

Klaus og Marie T har holdt møde med AC og underafdelingen Brobyggerne. Prisen for medlemskabet er blevet reduceret på grund af BKF's relative høje andel af pensionister blandt medlemmerne. Der har været afholdt dialogmøde med billedskolerne til forberedelse af arbejdet med overenskomster. Det var et positivt møde trods relativt få deltagere, hvor der blev givet udtryk for behov for rådgivning på området.

### 3. Mindstehonorar for udstillinger

Marie T. orienterede om igangværende forhandlinger. Udkast til nye anbefalede minimumshonorarer er udarbejdet, hvor det også er beskrevet, hvad de dækker.

Jules fremhævede, at det er svært at prissætte blandt andet performances og videoer. Det kikkedes der på ifb. revision af de vejledende priser.

### 4. BKF Regioner

Der er udarbejdet nye vejledende retningslinjer for regionerne. Det er præciseret, at det er BKF's bestyrelse, der tager beslutninger om for eksempel valg og indstillinger af medlemmer til andre råd, men at de lokale BKF udvalg kan byde ind med forslag til kandidater. Marie T. foreslog, at man igen kalder det årlige møde med regionerne for landsmøde fremfor bestyrelsesseminar.

### 5. Atelierforhold

Drøftelse af handlemuligheder for ateliermuligheder i København og resten af landet. Hannibal gjorde rede for sit samarbejde med andre medlemmer af Rådet for Visuel Kunst om at lave en undersøgelse af boligforholdene for kunstnere i Københavns Kommune, og det nuværende projekt han er del af sammen med Bikuben fonden vedrørende kunstnerboliger i København. I projektet med Bikuben vil BARC stå for en undersøgelse i fire faser, der vil omfatte blandt andet forslag til modeller for kunstnerboliger og deres placering og finansiering. Undersøgelsen vil afsluttes med et seminar. I projektet har man også diskuteret atelierforholdene i København, hvorfra mange kunstnere risikerer at måtte flytte ud på grund af for høje huslejer og ringe værkstedsfaciliteter. Hannibal nævnte, at det kunne være interessant at undersøge BKF's medlemmers vilkår. Lars appellerede til, at man ikke glemmer byer som Aarhus og Aalborg. Jules nævnte, at de stigende energipriser var et stort problem mange steder, blandt andet på Fabrikken for Kunst og design – måske er der brug for hjælpepakker som under corona? Der var enighed om, at man ville

drøfte spørgsmålet igen, når BARC-rapporten er klar – med ønske om at se på situationen på tværs af landets større byer.

**6. Generalforsamling**

Der var ingen forslag til ændringer af den udsendte beretning på mødet, men det vil være muligt at eftersende dem snarest. Bestyrelsen diskuterede, hvem de ville anbefale som kommende bestyrelsesmedlemmer, eller om det overhovedet ville være nødvendigt at anbefale nye medlemmer på forhånd. Bestyrelsen besluttede, at valg til bestyrelsen i år gennemføres uden anbefaling fra bestyrelsen blandt de opstillede kandidater. Den nye bestyrelse skal dog under alle omstændigheder sammensættes under hensyn til spredning i køn og geografi, men det er ønskeligt at også andre identitetsmarkører bringes i spil.

**7. Økonomi**

Regnskabet for 2021 blev underskrevet og budgettet for 2023 blev vedtaget.

**8. Meddelelser/orientering i øvrigt**

Intet at bemærke.

**9. Eventuelt**

Intet at bemærke.

SBJ, 14. oktober 2022